
 
 

 
Comissão de Editais - LAIS/UFRN 

Av. Senador Salgado Filho - S/N - Natal/RN – Brasil 

 

+55 84 3342-2250 - Ramal 140 | editais@lais.huol.ufrn.br 

 

 

EDITAL Nº 043Y/2019 – LAIS/UFRN 

 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA BOLSISTAS QUE 

ATUARÃO COMO APOIADORES PARA AÇÕES INTEGRADAS DE 

VIGILÂNCIA EM SAÚDE E ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE PARA O 

FORTALECIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 

 

 
EDITAL DE COMUNICAÇÃO E CONVOCAÇÃO 

 
 

 

O Presidente da Comissão Geral de Seleção do Edital Nº 043/2019-LAIS/UFRN, 

no uso de suas atribuições legais, considerando a homologação do resultado do processo 

seletivo e da formação de cadastro de reserva de BOLSISTAS, que atuarão como 

Apoiadores para Ações Integradas de Vigilância em Saúde e Atenção Primária à Saúde 

para o Fortalecimento do Sistema Único de Saúde, conforme o Edital N° 043S/2019 de 

04 de dezembro de 2019 e, em estrita observância da ordem classificatória, resolve: 

 

 

1. Comunicar a eliminação da candidata Natasha Silva Carneiro de Sousa por 

manifestação não apresentada em decorrência de convocação; 

2. Convocar a candidata da lista de espera Caroline Biserra Costa Da Luz, da Vaga 

de Vigilância em Saúde do Estado do Tocatins, para ocupar a Vaga de Atenção 

Primária a Saúde do Estado do Tocatins; 

3. Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão Geral de Seleção. 

 
 

Natal/RN, 27 de março de 2020. 

 

 

 

 

Carlos Alberto Pereira de Oliveira 

Presidente da Comissão Geral de Seleção 


